sentencia de ocho (8) de mayo de dos mil catorce (2014). 

Visto el informe de liquidación de gastos ordinarios del proceso a folio 117 del cuaderno 

de apelación de sentencia realizado por el contador de la Sección, existen remanentes 

por concepto de expensas por la suma de diecinueve mil doscientos pesos $19.200. 

SEGUNDO:    El interesado deberá tramitar la solicitud de devolución de remanente de 

gastos del proceso ante la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial- División de 

Fondos Especiales y Cobro Coactivo o quien haga sus veces y contener la dirección

[...]

la sentencia proferida el veintitrés (23) de julio de dos mil quince (2015). 

Visto el informe de liquidación de gastos ordinarios del proceso a folio 132 del cuaderno 

de apelación de sentencia realizado por el contador de la Sección, existen remanentes 

por concepto de expensas por la suma de cuarenta y cinco mil pesos $45.000. 

SEGUNDO:    El interesado deberá tramitar la solicitud de devolución de remanente de 

gastos del proceso ante la Dirección Ejecutiva de Administración Judicial- División de 

Fondos Especiales y Cobro Coactivo o quien haga sus veces y contener la dirección

[...]

y Blanca Edmec Torres Lozano a los herederos, entre los cuales se 

encuentra la señora Edith Mayerly Araújo Romero, se adjudicó al señor 

René Araújo Torres el 100% de los derechos de propiedad sobre el 

vehículo de placas SSH 456 y a la recurrente la suma de tres millones 

cuatrocientos cincuenta y nueve mil once pesos ($3.459.011.oo). 

Como se puede observar, si bien el derecho de propiedad sobre el vehículo 

automotor antes mencionado recae sobre el señor René Araújo Torres, 

demandante dentro de este proceso, también es cierto, que el acuerdo 

voluntades que trae a colación la recurrente tiene la capacidad para probar